



IEI Portefølje Holding ApS

Torvet 3
8600 Silkeborg
CVR-nr. 33778686

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IEI Portefølje Holding ApS

Torvet 3

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33778686

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Klaus Skovsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--------------------------------|-----------|-----------|-----------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | (22) | (49) | (8) | (8) | (9) |
| Driftsresultat | (22) | (49) | (8) | (8) | (9) |
| Resultat af finansielle poster | (1.591) | (682) | (307) | 657 | 415 |
| Årets resultat | (170.632) | 168.556 | 406.236 | 64.919 | 38.334 |
| Balancesum | 1.352.556 | 1.521.627 | 1.346.973 | 940.090 | 762.338 |
| Egenkapital | 1.299.039 | 1.469.671 | 1.301.103 | 894.867 | 762.241 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | (12,33) | 12,17 | 37,00 | 7,84 | 4,94 |
| Soliditetsgrad (%) | 96,04 | 96,59 | 96,59 | 95,19 | 99,99 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at besidde kapitalandele i IEI Portefølje A/S, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 171 MDKK mod et overskud på 169 MDKK sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er værre end forventet, hvilket særligt kan henføres til resultat i datterselskab.

Forventet udvikling

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et underskud i niveauet 0-2 MDKK. Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|----------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (22.300) | (49.074) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (169.373.818) | 169.357.481 |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | (1.590.606) | (681.509) |
| Resultat før skat | | (170.986.724) | 168.626.898 |
| Skat af årets resultat | | 354.838 | (71.178) |
| Årets resultat | 2 | (170.631.886) | 168.555.720 |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.346.876.034 | 1.516.249.852 |
| Finansielle aktiver | 3 | 1.346.876.034 | 1.516.249.852 |
| Anlægsaktiver | | 1.346.876.034 | 1.516.249.852 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 354.838 | 156.090 |
| Tilgodehavender | | 354.838 | 156.090 |
| Likvide beholdninger | | 5.325.297 | 5.221.242 |
| Omsætningsaktiver | | 5.680.135 | 5.377.332 |
| Aktiver | | 1.352.556.169 | 1.521.627.184 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|----------------------|----------------------|
| Virksomhedskapital | 4 | 129.901.200 | 129.901.200 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 977.544.094 | 1.146.917.912 |
| Overført overskud eller underskud | | 191.594.170 | 192.852.238 |
| Egenkapital | | 1.299.039.464 | 1.469.671.350 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 21.250 | 18.500 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 40.028.462 | 38.862.584 |
| Anden gæld | | 13.466.993 | 13.074.750 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 53.516.705 | 51.955.834 |
| Gældsforpligtelser | | 53.516.705 | 51.955.834 |
| Passiver | | 1.352.556.169 | 1.521.627.184 |
| Personaleforhold | 5 | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 7 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 129.901.200 | 1.146.917.912 | 192.852.238 | 1.469.671.350 |
| Årets resultat | 0 | (169.373.818) | (1.258.068) | (170.631.886) |
| Egenkapital ultimo | 129.901.200 | 977.544.094 | 191.594.170 | 1.299.039.464 |

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 1.165.878 | 481.012 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 424.728 | 200.497 |
| | 1.590.606 | 681.509 |

2 Forslag til resultatdisponering

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|-------------------|----------------------|--------------------|
| Overført resultat | (170.631.886) | 168.555.720 |
| | (170.631.886) | 168.555.720 |

3 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 369.331.940 |
| Kostpris ultimo | 369.331.940 |
| Opskrivninger primo | 1.146.917.912 |
| Andel af årets resultat | (169.373.818) |
| Opskrivninger ultimo | 977.544.094 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.346.876.034 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Ejerandel % |
|---|-----------------|------------------------|
| IEI Portefølje A/S | Silkeborg | 100,00 |
| - IEI AD Invest ApS (Ejes 100% af IEI Portefølje A/S) | Silkeborg | 100,00 |
| - IFI Teak S.R.L. (Ejes 100% af IEI Portefølje A/S) | Costa Rica | 100,00 |
| - Elkær Vind Vognkær I/S (Ejes 99% af IEI Portefølje A/S) | Roskilde | 99,00 |
| - HYP II ApS (Ejes 90% af IEI Portefølje A/S) | Silkeborg | 90,00 |
| - HYP III ApS (Ejes 90% af IEI Portefølje A/S) | Silkeborg | 90,00 |
| - HYP IV ApS (Ejes 90% af IEI Portefølje A/S) | Silkeborg | 90,00 |
| - HYP V ApS (Ejes 90% af IEI Portefølje A/S) | Silkeborg | 90,00 |
| - IEI Properties Holding ApS (Ejes 90% af IEI Portefølje A/S) | Silkeborg | 90,00 |

4 Virksomhedskapital

| | Antal | Nominal værdi kr. |
|-----------------|--------------------|----------------------------------|
| Kapitalklasse A | 1.200 | 1.200 |
| Kapitalklasse B | 129.900.000 | 129.900.000 |
| | 129.901.200 | 129.901.200 |

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS, 8600 Silkeborg (moderselskab).

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS, Silkeborg
